
МИНИСТЕРСТВО ОБРАЗОВАНИЯ МАГАДАНСКОЙ ОБЛАСТИ 
МАГАДАНСКОЕ ОБЛАСТНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ 

БЮДЖЕТНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ
«ЦЕНТР ПСИХОЛОГО-ПЕДАГОГИЧЕСКОЙ. МЕДИЦИНСКОЙ И

СОЦИАЛЬНОЙ ПОМОЩИ»
г. Магадан, 685000, ул. Транспортная, д.5/23, тел.: 64-22-04, 64-21-19; 

е-таИ: сррпк-т агас!ап(а),уапс1ех. ги

ПРИКАЗ

«09» ноября 2020 г. №44

О создании Ресурсного центра 
по разработке и реализации программ активной поддержки 

родителей, воспитывающих детей-инвалидов и 
детей с ограниченными возможностями здоровья

В соответствии с приказом от 05.02.2019 г. № 33/009/52/29 «Об 
утверждении Комплекса мер по активной поддержке родителей, 
воспитывающих детей с ОВЗ и детей-инвалидов, на 2019-2020 г.» и в целях 
оказания психолого-педагогической, консультативной помощи родителям 
(законным представителям) детей-инвалидов и детей с ограниченными 
возможностями здоровья

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Создать Ресурсный центр МОГБУ «Центр психолого-педагогической, 
медицинской и социальной помощи» по разработке и реализации программ 
активной поддержки родителей, воспитывающих детей-инвалидов и детей с 
ограниченными возможностями здоровья.

2. Утвердить Положение о Ресурсном центре МОГБУ «Центр 
психолого-педагогической, медицинской и социальной помощи» по 
разработке и реализации программ активной поддержки родителей, 
воспитывающих детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья (приложение № 1).

3. Назначить ответственным за организацию работы Ресурсного центра 
по разработке и реализации программ активной поддержки родителей, 
воспитывающих детей-инвалидов и детей с ограниченными возможностями 
здоровья, методиста Феофанову В.В.

4. Разработать план деятельности Ресурсного центра на 2020-2021 
учебный год.

1



5. Сформировать фонд программно-методических материалов, 
информационно-образовательных ресурсов, периодических изданий, 
наглядных пособий, \уеЪ-ресурсов.

6. Организовать раздел «Ресурсный центр» на официальном сайте 
Учреждения.

7. Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор Т.Д.Храмцова

2


